www.kuebler.com 9912/2008
Rotative Messtechnik
Absolute Drehgeber, Singleturn
Universalbaureihe Typ 5850 (Welle) / 5870 (Hohlwelle), parallel, analog
• Höchste Schockfestigkeit am Markt
(³2500 m/s2, 6 ms nach DIN IEC 68-2-27)
• Parallelschnittstelle
• Teilungen: bis zu 16384 (14 Bit), Singleturn

Rotative Messtechnik
Absolute Drehgeber, Singleturn
Bestellschlüssel Wellenausführung: 8.5850.XXXX.XXXX
Baureihe
Flansch
1 = Klemmflansch
2 = Synchroflansch
Welle (ø x L)
1 = ø 6 mm x 10 mm
2 = ø 10 mm x 20 mm
Schnittstelle und Versorgungsspannung
3 = Parallel mit 5 V
Versorgungsspannung
4 = Parallel mit 10 ... 30 V
Versorgungsspannung
7 = 4 ... 20 mA mit 5 V
Versorgungsspannung
8 = 4 ... 20 mA mit 10 ... 30 V
Versorgungsspannung
Optionen
2 = SET und V/R
3 = SET und Latch1)
4 = V/R1) und Latch
Alarmausgang auf Anfrage
1)bei Ausführung Parallel, 14 Bit und 17pol.
Stecker
Codeart und Teilung
Gray/Binär
250, 3601), 500, 7201), 900, 10001),
1024 (10 Bit)1), 1250, 1440, 1800,
2000, 2500, 2880, 36001), 4000,
4096 (12 Bit)1), 5000, 7200,
8192 (13 Bit)1), 16384 (14 Bit)1)
BCD
250, 3601), 500, 7201), 900, 10001),
1024 (10 Bit)1), 1250, 1440, 1800, 2000
Andere auf Anfrage
1)Vorzugsteilungen
Auswahl nach entsprechender Tabelle
Anschlussart
1 = Kabel axial (1 m PVC-Kabel)
2 = Kabel radial (1 m PVC-Kabel)
3 = Stecker axial ohne Gegenstecker
5 = Stecker radial ohne Gegenstecker
Zubehör:
Passender Gegenstecker
- bei Parallel Schnittstelle, 17–polig:
Art.-Nr. 8.0000.5042.0000
Teilung Bestellcode                        Bestellcode                        Bestellcode
Gray/Gray-Excess             Binär                                    BCD
250 E02                                       B02                                       D02
3601) E03                                       B03                                       D03
500 E05                                       B05                                       D05
7201) E07                                       B07                                       D07
900 E09                                       B09                                       D09
10001) E01                                       B01                                       D01
1024 (10 Bit)1) G10                                       B10                                       D10
1250 E12                                       BA2                                      DA2
1440 (0,25°) E14                                       BA1                                      DA1
1800 E18                                       B18                                       D18
2000 E20                                       B20                                       D20
2500 E25                                       B25
2880 E28                                       B28
36001) E36                                       B36
4000 E40                                       B40
4096 (12 Bit)1) G12                                       B12
5000 E50                                       B50
7200 E72                                       B72
8192 (13 Bit)1) G13                                       B13
16384 (14 Bit)1) G14                                       B14
1)Vorzugsteilung
Codeart und Teilung für Geber mit parallelem Ausgang

Rotative Messtechnik
Absolute Drehgeber, Singleturn
Bestellschlüssel Hohlwellenausführung: 8.5870.XXXX.XXXX
Baureihe
Flansch
1 = Flansch Typ 1 mit
Durchgangswelle
2 = Flansch Typ 1 mit Sacklochwelle
3 = Flansch Typ 3 mit
Statorkupplung
4 = Flansch Typ 3 mit Sacklochwelle
Hohlwelle
6 = ø 10 mm
8 = ø 12 mm
Schnittstelle und Versorgungsspannung
3 = Parallel mit 5 V
Versorgungsspannung
4 = Parallel mit 10 ... 30 V
Versorgungsspannung
Optionen
2 = SET1) und V/R
3 = SET und Latch1)
4 = V/R1) und Latch
Alarmausgang auf Anfrage
1)bei Ausführung Parallel, 14 Bit und 17pol. Stecker
Codeart und Teilung
Gray/Binär
250, 3601), 500, 7201), 900, 10001),
1024 (10 Bit)1), 1250, 1440, 1800,
2000, 2500, 2880, 36001), 4000,
4096 (12 Bit)1), 5000, 7200,
8192 (13 Bit)1), 16384 (14 Bit)1)
BCD
250, 3601), 500, 7201), 900, 10001),
1024 (10 Bit)1), 1250, 1440, 1800, 2000
Andere auf Anfrage
1)Vorzugsteilungen
Auswahl nach entsprechender Tabelle
Anschlussart
1 = Kabel radial (1 m PVC-Kabel)
2 = Stecker radial ohne Gegenstecker
Zubehör:
Passender Gegenstecker
Parallel Schnittstelle, 17–polig:
Art.-Nr. 8.0000.5042.0000
Befestigungsset
Best.-Nr.: 8.0010.4600.0000
2-flügelige Statorkupplung
Best.-Nr.: 8.0010.4D00.0000
Befestigungsarm klein
Best.-Nr.: 8.0010.4R00.000
Teilung Bestellcode                        Bestellcode                        Bestellcode
Gray/Gray-Excess             Binär                                    BCD
250 E02                                       B02                                       D02
3601) E03                                       B03                                       D03
500 E05                                       B05                                       D05
7201) E07                                       B07                                       D07
900 E09                                       B09                                       D09
10001) E01                                       B01                                       D01
1024 (10 Bit)1) G10                                       B10                                       D10
1250 E12                                       BA2                                      DA2
1440 E14                                       BA1                                      DA1
1800 E18                                       B18                                       D18
2000 E20                                       B20                                       D20
2500 E25                                       B25
2880 E28                                       B28
36001) E36                                       B36
4000 E40                                       B40
4096 (12 Bit)1) G12                                       B12
5000 E50                                       B50
7200 E72                                       B72
8192 (13 Bit)1) G13                                       B13
16384 (14 Bit)1) G14                                       B14